
1 
 

ZIMNÍ SEZÓNA 2012/2013 

 

 

Sport areál Klíny - Krušné hory          

 

 

Základní info 
Nadmořská výška 580 – 720 m. n. m. 

Počet lanovek/vleků 1/3 

Sjezdové tratě 2,8 km 

Běžecké tratě 55 km (Mračný vrch, Nová Ves – Fláje) 

Přepravní kapacita 3300 os./hod. 

Zasněžování 2,8 km (100%) 

Obtížnost tratí modrá, červená 

 

 

Mapa střediska 

 
 



2 
 

Středisko 
 

Sport areál Klíny je rodinné středisko umístěné ve východní části Krušných hor, vzdálené pouhých 6 

km od Litvínova, 95 km od Prahy a 5 km od hranic s Německem.  Tato zimní sezóna nabídne 

návštěvníkům rozšířené, prodloužené a 100% technicky zasněžované  sjezdovky lehké a střední 

obtížnosti, novou čtyřsedačkovou lanovku Doppelmayr s nástupním kobercem a tři zmodernizované 

lyžařské vleky. Velkou atrakcí bude i osvětlený snowpark s nově vybudovaným Big Airem, největším 

v ČR. V areálu nechybí  půjčovna a servis lyží, snowboardů a běžek, lyžařská a snowboardová škola a 

samozřejmě občerstvení nebo veřejné toalety. Zbrusu nová je i sportovní hala s osmimetrovou 

horolezeckou stěnou. Součástí areálu je Chata Emeran II. a Hotel Emeran *** s výbornou restaurací, 

finskou saunou, whirlpoolem, fitness centrem a nabídkou masáží.  

 

Provozní doba vleků a lanovky je každý den od 9:00 do 16:00 hod., večerní lyžování probíhá od středy 

do soboty (včetně) od 17:00 do 20:00 hod. na sjezdovce Centrální, dopravu lyžařů při večerním 

lyžování zajišťuje lanovka.  

 

Parkování je možné na čtyřech bezplatných parkovištích s celkovou kapacitou 400 osobních 

automobilů. 

 

Sport areál Klíny udržuje 55 km značených lyžařských běžeckých tratí. Tyto tratě jsou součástí 

Krušnohorské bílé stopy (250 km upravovaných tratí od Lesné po Telnici) a navazují na další desítky 

kilometrů běžeckých tratí v sousedním Německu. Sport areál Klíny denně informuje běžkaře o úpravě 

běžeckých stop na svých webových stránkách, na stránkách Krušnohorské bílé stopy a nově i na 

Facebooku.  

 

Sport areál Klíny je v provozu celý rok, v letním období můžete využít i venkovní horolezeckou stěnu, 

tenisový kurt, minigolf, dětské hřiště, trampolínu, horské koloběžky, Nordic  Walking či singltrekové a 

downhillové cyklistické tratě podél sjezdovek. V létě mohou Krušné hory nabídnout kromě úkrytu 

před vedry panujícími v nížinách hlavně perfektní podmínky pro cyklistiku a pěší výlety v krásné 

přírodě, která vás určitě překvapí.   

 

Lanovky a vleky 
 délka kapacita 

A Lanová dráha 610 m 1800 os./hod. 

B Vlek K1 - Kotva 255 m 530 os./hod. 

C Vlek K2 – BLV 445 m 510 os./hod. 

D Vlek K3 - Multilift 90 m 460 os./hod. 

 

Sjezdové tratě 
sjezdovka převýšení délka večerní lyžování 

1 modrá Kotva 130 m 750 m ne 

2 modrá Centrální 130 m 750 m ano 

3 červená Pařezovka 110 m 450 m ne 

4 červená Slalomák 140 m 850 m ne 

 



3 
 

Běžecké tratě 
 délka 

Mračný vrch - modrý 1,6 km 

Mračný vrch - oranžový 4,7 km 

Mračný vrch - zelený 3,0 km 

Mračný vrch - hnědý 3,5 km 

Mračný vrch - žlutý 3,7 km 

Klíny – Klínská brána 8,0 km 

Klíny – Seiffen (D) 8,5 km 

Klíny – Fláje 17,0 km 

Klíny – Nová Ves 12,0 km 

 

Mapa běžeckých tratí v okolí Klínů 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Ceník jízdného 2012/2013 
 

Hlavní sezóna  - od 22. 12. 2012 do 17. 3. 2013 

 dospělí děti 6 -15 let  

2 hodiny 200 Kč 140 Kč 
 3 hodiny 250 Kč 170 Kč 
 4 hodiny 300 Kč 210 Kč 
 denní (9:00 - 16.00) 380 Kč 260 Kč 
 večerní (17:00 - 20:00) 250 Kč 170 Kč 
 multičasová - 10 hodin 650 Kč 440 Kč 
       
 2 dny 700 Kč 480 Kč 
 3 dny 1 050 Kč 720 Kč 
 4 dny 1 300 Kč 890 Kč 
 5 dní 1 550 Kč 1 050 Kč 
 6 dní 1 700 Kč 1 160 Kč 
 sezónní  6 000 Kč 4 000 Kč 
       
 jednotlivá jízda - lanovka 50 Kč 40 Kč 
  

Vedlejší sezóna  - do 21. 12. 2012 a od 18. 3. 2013 

 dospělí děti 6 -15 let  

2 hodiny 160 Kč 110 Kč 
 3 hodiny 200 Kč 140 Kč 
 4 hodiny 240 Kč 170 Kč 
 denní (9:00 - 16.00) 300 Kč 210 Kč 
 večerní (17:00 - 20:00) 200 Kč 140 Kč 
 multičasová - 10 hodin 650 Kč 440 Kč 
       
 2 dny 560 Kč 380 Kč 
 3 dny 840 Kč 580 Kč 
 4 dny 1 040 Kč 710 Kč 
 5 dní 1 240 Kč 840 Kč 
 6 dní 1 360 Kč 930 Kč 
 sezónní   6 000 Kč 4 000 Kč 
       
 jednotlivá jízda - lanovka 50 Kč 40 Kč 
 Záloha na čipovou kartu - 100 Kč.       

Děti do 5,99 let zdarma v doprovodu platící dospělé osoby - sleva bude poskytnuta po doložení věku 

dítěte.       

Dětské jízdné od 6 do 14,99 let  - sleva bude poskytnuta po doložení věku dítěte.  

Hodinové jízdenky platí od prvního průchodu turniketem. 

Držitelé ISIC, IYTC, ITIC karet – sleva 10% po předložení platného průkazu. 

Multičasová jízdenka  - kartu s tímto tarifem lze rozložit do více dnů sezóny. 

Při každé delší pauze se odpočet času zastaví do doby, než lyžař opět projede turniketem.   

Sezónní jízdenka je nepřenosná, platí pouze s fotografií majitele. 



5 
 

Ceník lyžařské a snowboardové školy 2012/2013 

Skupinová výuka 
    4 - 10 osob  

     výuka celkem 4 hod. denně, vždy od 10:00 do 12:00 a od 13:00 do 15:00 hod., věk od 4 let 

* 1/2 dne = 2 hodiny v časech 10:00 - 12:00 nebo 13:00 - 15:00 hod. 
    1 den/1 osoba 

    1/2 dne *               400 Kč  
    1 den               640 Kč  

    2 dny            1 260 Kč  
    3 dny            1 830 Kč  
    4 dny            2 280 Kč  
    5 dní            2 450 Kč  
    6. den  ZDARMA  
    

Privátní výuka 
     max. 3 osoby, výuka od 9:00 do 16:00 hod., 1 vyučovací hod. = 55 min., věk od 4 let 

* 1 den = 4 hodiny od 10:00 do 12:00 a od 13:00 do 15:00 hod. 
    1 osoba 2 osoby 3 osoby 
  1 hod. 420 Kč 720 Kč 870 Kč 
  2 hod. 780 Kč 1 320 Kč 1 620 Kč 
  1 den 1 320 Kč 2 160 Kč 2 640 Kč 
   

Ceník půjčovny lyží a snowboardů 2012/2013 
(ceny v Kč) 

 1 den 2 dny 3 dny 4 dny 5 dní 6 dní 7-9 dní  

Sjezdový komplet TOP (lyže-boty-hole) 270 460 690 920 1150 1380 1380 
Junior set 130 < (lyže-boty-hole-helma) 230 360 540 720 900 1080 1080 
Snowboardový komplet 300 460 690 920 1150 1380 1380 
Snowboard 230 380 570 760 950 1140 1140 
Lyže TOP 230 380 570 760 950 1140 1140 
Boty 150 200 300 400 500 600 600 
Hole 50 80 120 160 200 240 240 
Běžkový komplet 270 460 690 920 1150 1380 1380 
Běžky 230 380 570 760 950 1140 1140 
Telemark komplet (lyže-boty-hole) 400 600 900 1200 1500 1800 1800 
Helma s kamerou 100 160 240 320 400 400 400 

 

Ceník ubytování 2012/2013 
 

Hotel Emeran (kapacita 45 lůžek + 12 přistýlek) 

dvojlůžkový pokoj 560,- Kč/osobu/noc se snídaní 

dvojlůžkový pokoj s balkónem 590,- Kč/osobu/noc se snídaní 

jednolůžkový pokoj 630,- Kč/osobu/noc se snídaní 

Chata Emeran II. (kapacita 19 lůžek) 

cena za osobu 350,- Kč/osobu/noc 

pronájem celé chaty 6000,- Kč/den 



6 
 

Kalendář akcí 2012/2013 
 

15. prosince „Skirogaining“ – extrémní 6-ti hodinový orienťák na běžkách  

11. ledna Setkání s Radkem Jarošem, nejúspěšnějším českým horolezcem 

12.-13. ledna „Klínská noc 2013“ – noční 12-ti hodinovka na běžkách 

19. ledna „HUDY Nordic Camp 2013“ – lyžařský běžecký kemp 

20. ledna „AMER Sport Cup“ – dětské závody v obřím slalomu 

26. ledna „UKZ“ – závody ve slalomu 

9. února „Škoda Park“ – velké show Škody Auto na sněhu 

16.-17. února „HUDY Snow Tour 2013“ + „Volná pata 2013“ – freeride, skialp, telemark 

16. února „MČR Masters“ – přebor veteránů ve slalomu 

23. února „Old Cup Klíny 2013“ – tradiční závody ve slalomu 

2.-3. března „MČR Big Air“ 

 

Novinky Sport areálu Klíny pro sezónu 2012/2013 
 

Areál provozovaný od padesátých let, u jehož zrodu stál Kurt Hennrich, úspěšný olympionik z Cortiny 

d‘ Ampezzo, prošel v roce 2012 rozsáhlou rekonstrukcí a modernizací. 

 

 Novinky pro sezónu 2012/2013: 

- nová čtyřsedačková lanovka Doppelmayr s nástupním pásem 

- rozšířené a prodloužené sjezdovky 

- nový odbavovací systém AXESS pro čipové karty 

- rozšířené technické zasněžování pokrývající 100% plochy sjezdovek s automatickým řízením 

od firmy Snowstar (MND Group) 

- nové osvětlení sjezdovky Centrální 

- nový osvětlený snowpark s unikátním Big Airem, který navrhli reprezentanti ČR 

v akrobatickém lyžování - Roman Dalecký a ve snowboardingu - Honza Nečas 

- zmodernizované lyžařské vleky 

- nová multifunkční sportovní hala s horolezeckou a tenisovou stěnou 

- parkování zdarma 

- nové parkoviště (P4) na Mračném vrchu pro běžkaře 

- zřejmě jako první areál v ČR zavedeme tzv. multičasovou jízdenku, která zvýší flexibilitu a 

šetří čas i peníze klienta. Při každé delší pauze se odpočet času zastaví do doby, než lyžař opět 

projede odbavovacím místem. Kartu s tímto tarifem lze rozložit do více dnů sezóny.  

 

Tato modernizace zařadila Sport areál Klíny mezi nejlépe vybavená střediska v České republice. 

 

Kontakt 
 

Sport areál Klíny, s.r.o. 

Rašov 64 

436 01 Klíny 

www.kliny.cz 

www.facebook.com/klinycz 

http://www.kliny.cz/
http://www.facebook.com/klinycz

